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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.
Mærkning og information: På emballagens forside af Bio-NAD+
booster fremgår følgende anprisning "bidrager tl reduktion af
træthed og udmattelse samt til normalt energistofskifte" det
fremgår ikke af forside hvilket stof/mineral eller vitamin
anprisningen omhandler. Forholdet vurderes under de
foreliggende omstændigeder som en bageatelagtig
overtrædelse da kosttilskudet alene indeholder niacin.

Følgende er konstateret: på hjemmesiden
www.pharmanord.dk markedsføres produktet Bio-Nad+
booster med anprisningen "Niacin bidrager til et normalt
energigivende stofskifte og reducerer træthed og udmattelse"
På produktet mærkning er angivet at "nicacin bidrager til et
normalt energistofskifte og reducerer træthed og udmattelse"
Forskellen i ordlyden vurderes under de foreliggende
omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Kontrollerer uden anmærkninger. Følgende anprisning "god for
stofskiftet" på æsken Bio-selen + zink Henvisninger til
generelle, uspecifikke gavnlige virkninger, som næringsstoffet
eller fødevaren har for et godt almenhelbred og velvære må
kun anvendes, hvis de ledsages af en beslægtet specifik
sundhedsanprisning, der er opført på de i artikel 13 eller 14
fastsatte lister.
Følgende er konstateret: Den uspecifikke anprisning er ledsaget
af en godkendt, specifik sundhedsanprisning.

Følgende er kontrolleret uden anmærkning:

Produktet Bio-Selen + zink anprises på hjemmesiden
https://www.pharmanord.dk/produkter/bio-selen-zink med
følgende:
- Selen hjælper med at opretholde immunforsvarets normale
funktion
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- Selen, zink, C-vitamin og E-vitamin medvirker i beskyttelsen af kroppens celler mod oxidativ stress.
Af produktet mærkning fremgår følgende:
-Selen bidrager til en normal skjoldbruskkirtel funktion og sammen med zink og vitaminerne A, B6 og C til et
normalt immunsystem. Vitamin E hjælper med at beskytte cellerne mod oxidativ stress.

Produktet Bio-Nad+ booster er på hjemmesiden https://www.pharmanord.dk/produkter/nad-plus-booster
anprist med følgende:
-Niacin bidrager til et normalt energigivende stofskifte og reducerer træthed og udmattelse

Følgende er konstateret: Virksomheden har fremvist dokumentation for, at anprisningen er godkendt og
overholder betingelserne for anvendelse/samt de generelle principper og betingelser.


